54. Don Accasi de Ripoll, Var. resol., cap. 1, nu. 577, diu ibi: «Quaeri 
etiam potest an indistincte gaudeant suis privilegiis, et quid si privilegiis suis 

ALBERT ESTRADA-RIUS 609

renunciant. Respondeo quod officiales de la ceca non gaudent privilegiis prae-
dictis nisi in quantum deserviunt praedictis officiis, praedictis autem privilegis 
non possunt renunciare, iuxta tradita per Michaelem Ferrer par. 1 Obser., cap. 
14 et 15, idem, 3 part., cap. 10 et cap. 160 circa medium, vers. «Animadverten-
dum tamen est», faciunt quae tradit Mieres constit. reginae Mariae curia Barci-
non., colu. 10, cap. 21, num. 27, pag. mihi 432, ubi ait quod monetarii in omni-
bus sunt iurisdictione alcaldorum de la ceca, nisi forsan ipsi alcaldi vel 
officiales de la ceca ali— / quid faciant contra verum pondus et mensuram, quia 
hoc casu alcaldi et officiales omnes subsunt mostafasio, iuxta tradita per ipsum 
Mieres, et notat ibi Mieres, nu. 28, quod si officiales de la ceca efficiantur mili-
tes, quod adhuc subsunt alcaydis et non vicario regio».

55. La qual doctrina de Ripoll no parla sinó en matèria de pes y mesura, 
en los quals casos se diu no gòzan dels privilegis tenen concedits los officials 
de la ceca, com és de vèurer de la lectura de dita doctrina de Ripoll ad longum 
en lo número antecedent copiada. A més que dit Ripoll, tractant la matèria dels 
alcaldes de la ceca y sos privilegis, en lo mateix cap. 1, en lo nú. 520 y següents, 
antecedent al dit núm. 577, attestigua de la observància de dits privilegis en lo 
cas que refereix, tractant ex professo la matèria en dit núm. 520, y no per tran-
sennam, com la tracta en dit núm. 577, lo que no necessita de més comprobació 
que llegir la doctrina de Ripoll que se ha referit supra, núm. 25.

56. Infereix-se del sobredit que, al·legant lo dit noble y eruditíssim regent 
de Cortiada las doctrinas de Ferrer, Bosch y Ripoll, y que estos no pàrlan ab 
certeza de dita inobservància -per lo que se ha ponderat en quiscuna auctoritat 
de aquells-, salva pace tanti viri, obra que dita doctrina se ha y deu entèndrer 
segons los dits doctors que al·lega Bart. id. l. Non solum, § «Liberationis», ff. 
De liberatio. legata et in Authentica Sed iam necesse, ubi Baldus, Cod. De 
donat. propter nupt.; Salicetus in l. Si ex cautione, Cod. De non numerata pecu-
nia; Rollan. concil. 39, num. 32, vol. 4; Garon. Var. resolut., cap. 2, num. 105; 
Massin. De confiscat. bonorum, quest. 37, num. 39; Petrus Surd. decis. 59, num. 
7 et ibi hodier. Rota in recen. decis. 202, / num. 9, par. 4, tom. 2, et decis. 675, 
num. 42, tom. 3, decis. 155, num. 56, part. 6, decis. 81, num. 4, par. 7, et decis. 
45, num. 22 et 27, parte 8; Bondenius Colluct. legal., 28, num. 71.